
 

 

200 East Santa Clara Street, San José, CA 95113-1905   tel (408) 535-7000   fax (408) 292-6482   www.sanjoseca.gov 

 
July 1, 2009 

 
 
 
 
Re: Convention Center Facilities District No. 2008-1  

Special Tax Collection - Zone 1 
  
Dear: 
 
On June 16, 2009, the San José City Council certified the election results related to the 
imposition of the special tax for the Convention Center Facilities District No. 2008-1 (the 
“CCFD”) with 78% of the ballots cast voting “yes” to the collection, exceeding the two-thirds 
approval requirement.  In addition, the City Council adopted an ordinance to levy the special tax 
within the CCFD commencing on July 1, 2009 with the first payment due when your next 
Transient Occupancy Tax is due to the City.  
 
Pursuant to the Rate and Method of Apportionment (the “RMA”), the special tax is collected in 
two zones defined by the distance of a two and one quarter (2 ¼) mile radius from the San José 
Convention Center. The amount of the special tax for the above referenced hotel in Zone 1 is 
four percent (4%) of all rent charged. 
 
Enclosed is the Convention Center Facilities District Remittance Form required to be submitted 
with the payment of special taxes to ensure proper recording of the special tax.  The form is also 
available on the City’s website at http://www.csjfinance.org/CCFD.pdf   Please note that unlike 
Transient Occupancy Taxes (“TOT”), there are no exemptions given for foreign or federal 
employees who are on official business. 
 
If you have any questions, please contact Huey Dang at (408) 535-7008. 
 

Sincerely, 
 
/s/ 

 
SCOTT P. JOHNSON 
Director of Finance 

Enclosures 
 Convention Center Facilities District Tax Remittance Form 

Rate and Method of Apportionment 



 

 

200 East Santa Clara Street, San José, CA 95113-1905   tel (408) 535-7000   fax (408) 292-6482   www.sanjoseca.gov 

July 1, 2009 
 
Re: Convention Center Facilities District No. 2008-1  

Special Tax Collection - Zone 2 
  
Dear: 
 
On June 16, 2009, the San José City Council certified the election results related to the 
imposition of the special tax for the Convention Center Facilities District No. 2008-1 (the 
“CCFD”) with 78% of the ballots cast voting “yes” to the collection, exceeding the two-thirds 
approval requirement.  In addition, the City Council adopted an ordinance to levy the special tax 
within the CCFD commencing on July 1, 2009 with the first payment due when your next 
Transient Occupancy Tax is due to the City.  
 
Pursuant to the Rate and Method of Apportionment (the “RMA”), the special tax is collected in 
two zones defined by the distance of a two and one quarter (2 ¼) mile radius from the San José 
Convention Center. The amount of the special tax for the above referenced hotel in Zone 2 is 
presented below: 

Term Base Special Tax  
July 1, 2009 – December 31, 2009 1% 
January 1, 2010 – June 30, 2010 2% 

July 1, 2010 – June 30, 2011 3% 
July 1, 2011 and thereafter 4% 

 
Enclosed is the Convention Center Facilities District Remittance Form required to be submitted 
with the payment of special taxes to ensure proper recording of the special tax.  The form is also 
available on the City’s website at http://www.csjfinance.org/CCFD.pdf   Please note that unlike 
Transient Occupancy Taxes (“TOT”), there are no exemptions given for foreign or federal 
employees who are on official business. 
 
If you have any questions, please contact Huey Dang at (408) 535-7008. 
 

Sincerely, 
/s/ 
SCOTT P. JOHNSON 
Director of Finance 

Enclosures 
 Convention Center Facilities District Tax Remittance Form 

Rate and Method of Apportionment 





/s/




